
1

Číslo smlouvy Objednatele: 487/19/S/OSMM/2
Číslo smlouvy Zhotovitele: 841/1544/2

DODATEK Č. 2 KE SMLOUVĚ O DÍLO
na zhotovení stavby

„Výstavba krytého bazénu – Šternberk“
dle § 2586 a n. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění

1. SMLUVNÍ STRANY

1.1. Objednatel : Město Šternberk
Adresa : Horní náměstí 16, 785 01 Šternberk
Zastoupené : Ing. Stanislavem Orságem – starostou
IČ : 00299529
DIČ :
bankovní spojení :
č. účtu: :
profil zadavatele :
ID datové schránky :
(dále jen Objednatel)

1.2. Zhotovitel : STRABAG a.s.
Sídlo : , CZ – 150
Zastoupená : rokuristou,

, prokuristou
Zapsán v obchodním rejstříku : vedeném Městským soudem v Praze, sp. zn. B 7634
Osoby oprávněné jednat
a) ve věcech smluvních : rokurista,

b) ve věcech technických : prokurist
IČ :
DIČ :
Bankovní ústav :
Číslo účtu :
Tel. / Fax :
E-mail :
ID datové schránky :
(dále jen Zhotovitel)

Na základě dohody smluvních stran se výše uvedená smlouva o dílo upravuje následovně:

1. Smluvní strany uzavřely dne 07.10.2019 smlouvu o dílo na zhotovení stavby „Výstavba
krytého bazénu – Šternberk“ a dále byl dne 23.04.2021 uzavřen dodatek č. 1 smlouvy o
dílo.



 

 
2 

2. V průběhu stavby byly vzneseny nové podněty a dodatečné požadavky ze strany 
objednatele nad rámec původního zadání projektu, proto se předmět smlouvy rozšiřuje 
a zúžuje o stavební práce spočívající v: 
- zhotovení objízdné trasy pro realizaci horkovodu;  
- záměna požlábku RAKO; 
- elektricky poháněný světlík v m. č. 310, 311 a 321; 
- odpočet vodoměrné šachty; 
- nástupnice točitého vřetenového schodiště ze slzyčkového plechu; 
- doplnění 2 ks infoterminálů; 
- změna typu svítidel (typ 1) v bazénové hale; 
- 2x fixní okno do bufetu; 
- sklad obalů – nové dveře T31/P; 
- GASTRO – oddělené měření voda a elektro; 
- změna řešení inženýrských sítí – průleh za akum. jímky;  
- změna řešení inženýrských sítí – odpočet průlehu;  
- šatní skříňky FRAJT; 
- nové zadání dveří do m. č. 260; 
- interiér – vyjmutí z díla; 
- plocha na kola; 
- rozšíření ozvučení – věž tobogánu; 
- doplňující zadání pro elektroinstalace (fény, nové zásuvky a příprava pro nabíječku 

na kola); 
- doplňující zadání pro ZTI (příprava pro ždímačku, další vývody vody, nové trubní 

vedení, kulové ventily, zápachové uzávěry, aj.); 
- realizace dveří T31/P z m. č. 102 do m. č. 112 a dveří T03/L z m. č. 102 do m. č. 135, 

záměna řešení ukotvení svítidel v bazénové hale a rozšíření dveří v prosklené stěně 
A61 do m. č. 245; 

- prodloužení podhledu v bazénových halách nad prosklenými stěnami na východní 
straně a 

- 2x nová venkovní kamera. 

Na základě dohody smluvních stran se výše uvedená smlouva o dílo upravuje následovně: 
 

2. PŘEDMĚT DODATKU 
 
Bod 4.1. smlouvy se upravuje následovně:  

4.1. Cena za řádně a úplně zhotovení stavby, je cenou dohodnutou smluvními stranami ve 
smyslu zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, jako cena pevná a maximální a činí:  

cena díla se navyšuje o 3.192.968,15 Kč bez DPH 
 

Celkem bez DPH vč. dodatku:  161.420.299,84 Kč    
 

DPH:       33.898.262,97 Kč  
 

Celkem s DPH:    195.318.562,81 Kč  
(slovy: stodevadesátpětmilionůtřistaosmnácttisícpětsetšedesátdva korun českých 
osmdesátjedna haléřů) 

  

Ostatní ustanovení smlouvy zůstávají v platnosti v původním znění. 

 



3

Nedílnou součástí dodatku je příloha:

- Příloha č. 1 – Tabulka změn
(bližší specifikace rozsahu prací a ceny díla dle tohoto dodatku je zřejmá
z jednotlivých změnových listů, které si smluvní strany vzájemně odsouhlasily a
podepsaly a které mají k dispozici)

Doložka platnosti právního jednání dle ustanovení § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích
(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů:

Na straně objednatele rozhodla o uzavření tohoto dodatku smlouvy Rada města Šternberka dne
28.03.2022 usnesením č. 2791/70.

Ve Šternberku dne 04.04.2022 V Praze dne 11.04.2022

____________________________ __________________________
Objednatel
Ing. Stanislav Orság
starosta prokurista

__________________________


